
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nyhedsbrev forår 2011  
 
Så er det blevet forår! Solen skinner, og fuglene fløjter. Børnene søger mere 
og mere ud, og der er et fantastisk liv på legepladsen. Skolebørnene suser 
rundt på rulleskøjter, og vi ser dem mere og mere ude.  
 
Personale 
Den 2. maj starter Pernille på et modul i hendes diplomuddannelse. Hun er 
tilbage igen midt i juni. I denne periode er Anette Tang Højer ansat som vikar. 
Anette er fra 1978 og bor i Spjald. 
 
Børn 
Siden sidste nyhedsbrev er Justas og Lærke startet i børnehaven. Velkommen 
til jer og jeres familier. Den 1. juni glæder vi os til at sige velkommen til Cecilie 
Kjeldgaard og hendes familie. 
 
Sommerfest 
Årets sommerfest er i år lørdag den 14. maj. Sæt allerede nu et stort X i 
kalenderen. Som noget nyt er det i år en lørdag formiddag, hvor der vil være 
forskellige aktiviteter. Invitationer er sendt ud, og der vil være 
tilmeldingsseddel på opslagstavlen. 
 
Bedsteforældredag 
Onsdag før Kr. Himmelfartsdag d. 1. juni er der traditionen tro 
bedsteforældredag i Mariehønen. Børnene får snarest invitationer med hjem. 
 
Sommerferie 
Tusind tak til alle jer der har afleveret sommerferiesedler i god tid. Det gør, at 
vi som personale også kan få planlagt ferie med vores familier og givet besked 
i vores børns institutioner. 
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Mariehønen 



Nyt fra bestyrelsen 
I bestyrelsen arbejder vi for at få en ny mariehøne i Ølstrup. I første omgang 
var alle muligheder åbne - også muligheden for at leje lokaler i et evt. nyt 
multihus. Men efter den første kontakt til kommunen har vi besluttet at 
arbejde for en ny selvstændig børnehave/sfo. Projektet er stadig kun i sin 
vorten og vi har ikke på nogen måde tilsagn fra kommunen om at planen bliver 
en realitet. Men vores invitation til dialog med Børne- og Familieudvalget er 
blevet meget positivt modtaget og vi får besøg i børnehaven af udvalget i løbet 
af foråret. I mellemtiden har vi besøgt den nye børnehave i Spjald for at få 
inspiration og høre om deres erfaringer med byggeri af en ny institution. Det er 
et spændende arbejde som strækker sig over en lang periode. Vi vil forsøge at 
holde jer alle orienteret om hvordan det går. 
  
Mens vi venter på en ny børnehave - forhåbentlig… har vi planer om at 
forbedre legepladsen. I første omgang har vi planer om en balancebom, men 
også en klatrevæg og flere gynger er et ønske.  
  
Husk sommerfest den 14. maj – Vi håber at se rigtig mange ☺ 
 
Forårshilsen fra Bestyrelsen 
 
 
 
 

Mest for børnehavebørn 
 
Solcreme 
Pludselig er det næsten blevet sommer, så lige en lille reminder om solcreme. 
Børnene skal smøres hjemmefra om morgenen. Vi smører ved middagstid og 
har en solcreme her, der er allergivenlig og med faktor 30. Børnene behøver 
altså ikke have solcreme med hjemmefra. 
 
Cykeldage 
Nu da vi har en fantastisk mooncar bane, vil vi prøve et nyt tiltag omkring 
cykeldage. I stedet for en fast dag i ugen, kan børnene medbringe deres egen 
cykel, når det passer jer. Der vil være mulighed for at cykle om formiddagen. 
Om eftermiddagen vurderer vi at det bliver for tæt, da der kommer mange 
skolebørn ud. Det er et forsøg, så hvis det viser sig at være en dårlig idé, 
finder vi på noget andet. 
 
Det er forældrene selv, der skal sørge for at få cykler ud på 
legepladsen og tilbage igen. 
Husk cykelhjelm. 
 
 



Mest for skolebørn 
 
Det eksperimenterende værksted 
I hele maj måned er der emne i værksted for skolebørnene, og her vil komme 
til at ske mange spændende ting. Børnene skal eksperimentere med forskellige 
materialer og male og arbejde på mange kreative måder. Det hele slutter af 
med en udstilling på Ringkøbing Bibliotek. 
 
 
 


